РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                                                                                            КРУТОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                                                              ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  01 августа 2019 г .

               №  26
   Об утверждении схемы размещения мест (площадок)
накопления твердых коммунальных отходов
на территории Крутоярского  муниципального образования.
 В соответствии со статьей 13.4 Федерального закона «Об отходах производства и потребления»,  Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 г. № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», Уставом Крутоярского муниципального образования, администрация Крутоярского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить схему размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Крутоярского муниципального образования согласно приложению № 1.
2.  Главному специалисту администрации  Крутоярского муниципального образования  обеспечить:
- формирование и ведение на бумажном носителе и в электронном виде реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории  Крутоярского муниципального образования  с указанием в нем данных  о нахождении мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, о технических характеристиках мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов,  о собственниках мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, об источниках образования твердых коммунальных отходов, которые складируются в местах (на площадках) накопления твердых коммунальных отходов;
- рассмотрение заявок о создании места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов.
3. Утвердить форму заявки о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр накопления твердых коммунальных отходов на территории  Крутоярского муниципального образования согласно приложению №  2.
4. Обнародовать настоящее постановление в специально отведенных местах обнародования и разместить на официальном сайте администрации  в сети «Интернет».
5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
6. Контроль  за  исполнением настоящего  постановления  возложить на главу Крутоярского муниципального образования.
Глава Крутоярского
муниципального образования                                           А.Е.Лапшин.
Приложение №1                                                                                                                                                                                                                                       к постановлению администрации                                                                                                                                                                                    Крутоярского муниципального образования                                                                                                                                                                                    от 01.08.2019 г. № 26
РЕЕСТР                                                                                                                                                                                                            МЕСТ НАКОПЛЕНИЯ ТВЕРДЫХ КОММУНАЛЬНЫХ ОТХОДОВ  НА ТЕРРИТОРИИ                                                                                      КРУТОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	№ п/п
	Данные о нахождении мест (площадок) накопления ТКО
	Данные о технических характеристиках мест (площадок) накопления ТКО
	Данные о собственниках мест (площадок) накопления (для юр.лиц – полное наименование и номер ЕГРЮЛ, фактический адрес; для ИП – ФИО, ОГРН, адрес регистрации по месту жительства; для физ. лиц – ФИО, серия, номер и дата выдачи паспорта, адрес регистрации по месту жительства, контактные данные)
	Данные об источниках образования ТКО
	Дата и номер решения о включении (отказе) сведений о месте (площадке) накопления ТКО в реестр

	Адрес
	Покрытие (грунт, бетон, асфальт, иное)
	Количество контейнеров,    с указанием объема

	Размещенные, шт.

	1.
	Улица Прудовая 6 с.Крутояр Екатериновский район Саратовская область
	грунт
	Пакетный сбор
	Крутоярское МО
	ул.Прудовая  1,5,3,7,2,4,4а,6,8,9,10,11,12
	Постановление администрации от 01.08.2019 г. № 26

	2
	Улица Прудовая 18 с.Крутояр Екатериновский район Саратовская область
	грунт
	Пакетный сбор
	Крутоярское МО
	Ул.Прудовая  14,16/1,18,20,22,24, 13,15,
	Постановление администрации от 01.08.2019 г. № 26

	3
	Улица Прудовая 34 с.Крутояр Екатериновский район Саратовская область
	грунт
	пакетный сбор
	Крутоярское МО
	Ул.Прудовая 26,28,30,32,34,36,38,40,42,42а
	Постановление администрации от 01.08.2019 г. № 26

	4
	Улица Прудовая 44 с.Крутояр Екатериновский район Саратовская область
	Грунт
	Пакетный сбор
	Крутоярское МО
	Ул.Прудовая 44,46,48,50,17,19,21,
	Постановление администрации от 01.08.2019 г. № 26

	5
	Улица Прудовая 52 с.Крутояр Екатериновский район Саратовская область
	Грунт
	Пакетный сбор
	Крутоярское МО
	Ул.Прудовая ,52,54,56,58,
	Постановление администрации от 01.08.2019 г. № 26

	6
	Улица Прудовая 62 с.Крутояр Екатериновский район Саратовская область
	Грунт
	Пакетный сбор
	Крутоярское МО
	Ул.Прудовая 60,62,64,66,68,70,23,25,27,29,31
	Постановление администрации от 01.08.2019 г. № 26

	7.
	Улица Прудовая 76 с.Крутояр Екатериновский район Саратовская область
	Грунт
	Пакетный сбор
	Крутоярское МО
	Ул Прудовая 72,74,76,78,80,33,35,82,84,37,39,
	Постановление администрации от 01.08.2019 г. № 26

	8.
	Улица Прудовая 92а с.Крутояр Екатериновский район Саратовская область
	Грунт
	Пакетный сбор
	Крутоярское МО
	ул.Прудовая 90,92,92а,94,43,45,47,49
	Постановление администрации от 01.08.2019 г. № 26

	9.
	Улица Прудовая 96 с.Крутояр Екатериновский район Саратовская область
	грунт
	Пакетный сбор
	Крутоярское МО
	Ул.Прудовая 96,98,100,,53,55,57
	Постановление администрации от 01.08.2019 г. № 26

	10
	Улица Прудовая 102 с.Крутояр Екатериновский район Саратовская область
	Грунт
	Пакетный сбор
	Крутоярское МО
	ул.Прудовая 102,104,106,108,110,59,61,63,65,67,
	Постановление администрации от 01.08.2019 г. № 26

	11
	Улица Прудовая 116 с.Крутояр Екатериновский район Саратовская область
	грунт
	Пакетный сбор
	Крутоярское МО
	Ул.Прудовая 69,71,13,75,112,114,116,118,120
	Постановление администрации от 01.08.2019 г. № 26

	12
	Улица Школьная 12 с.Крутояр Екатериновский район Саратовская область
	грунт
	Пакетный сбор
	Крутоярское МО
	Ул.Школьная 2,4,6,8,10,12,14,1,3,5,7,9
	Постановление администрации от 01.08.2019 г. № 26

	13
	Улица Школьная 20  с.Крутояр Екатериновский район Саратовская область
	грунт
	Пакетный сбор
	Крутоярское МО
	Ул.Школьная 16,18,20,20а15,13,11
	Постановление администрации от 01.08.2019 г. № 26

	14.
	Улица Школьная 17а с.Крутояр Екатериновский район Саратовская область
	грунт
	Пакетный сбор
	Крутоярское МО
	Ул.Школьная 17а,17/1,17/2,19/1,19/2,24,22,22а
	Постановление администрации от 01.08.2019 г. № 26

	15.
	Улица Школьная 30 с.Крутояр Екатериновский район Саратовская область
	грунт
	Пакетный сбор
	Крутоярское МО
	Ул.Школьная 26,28,30,32,34,36,31,29,27,25,23,21
	Постановление администрации от 01.08.2019 г. № 26

	16.
	Улица Школьная 42  с.Крутояр Екатериновский район Саратовская область
	грунт
	Пакетный сбор
	Крутоярское МО
	Ул. Школьная 38,40,42,44,46,48,38,37,35,33Новая 50
	Постановление администрации от 01.08.2019 г. № 26

	17
	Улица Молодежная 8  с.Крутояр Екатериновский район Саратовская область
	грунт
	Пакетный сбор
	Крутоярское МО
	Ул.Молодежная 1,3,5,7,9,11,13,15,17,2,4,6,8
	Постановление администрации от 01.08.2019 г. № 26

	18
	Улица Новая 1с.Крутояр Екатериновский район Саратовская область
	грунт
	Пакетный сбор
	Крутоярское МО
	Ул.Новая 1,3,5,7,9,11,10,8,6,4,2
	Постановление администрации от 01.08.2019 г. № 26

	19
	Улица Новая 19 с.Крутояр Екатериновский район Саратовская область
	грунт
	Пакетный сбор
	Крутоярское МО
	Ул.Новая 13,15,17,19,18,16,14,12
	Постановление администрации от 01.08.2019 г. № 26

	20
	Улица Новая 27 с.Крутояр Екатериновский район Саратовская область
	грунт
	Пакетный сбор
	Крутоярское МО
	Ул.Новая 27,25,23,21,20,22,24,26,28,
	Постановление администрации от 01.08.2019 г. № 26

	21
	Улица Новая 41,  с.Крутояр Екатериновский район Саратовская область
	грунт
	Пакетный сбор
	Крутоярское МО
	Ул.Новая 30,32,34,36,29,30,33,35,37,39,41,43
	Постановление администрации от 01.08.2019 г. № 26

	22
	Улица Новая 47  с.Крутояр Екатериновский район Саратовская область
	грунт
	Пакетный сбор
	Крутоярское МО
	Ул.Заречная 45,47,49,38,40,42,44,46,48
	Постановление администрации от 01.08.2019 г. № 26

Приложение №2                                                                                                                                                                                                                                       к постановлению администрации                                                                                                                                                                                    Крутоярского муниципального образования                                                                                                                                                                                    от 01.08.2019 г. № 26
Форма заявка
о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых                         коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления                                      твердых коммунальных отходов  на территории                                                                                                             Крутоярского муниципального образования                                                    Екатериновского муниципального района                                                           Саратовской области
Главе Крутоярского                                                                                                               муниципального образования                                                                           __________________________                                                                                                               Ф.И.О
                              от кого: ____________________________________
                                              (наименование организации, Ф.И.О., физического лица, в том числе ИП)
                              _____________________________________________
                              _____________________________________________
  (ИНН, юридический и почтовый адрес, адрес регистрации
                              _____________________________________________                                                                    по месту жительства для физического лица, в том числе ИП)
                              _____________________________________________
                                      (Ф.И.О. руководителя, телефон)
                              _____________________________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ
     Прошу включить в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории  Крутоярского муниципального образования, место (площадку) накопления твердых коммунальных отходов:
    1. Данные о нахождении места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов:
    1.1. адрес: _________________________________________________________ ;
    1.2. географические координаты: ______________________________________.
    2.  Данные о технических характеристиках места (площадки) накопления
твердых коммунальных отходов:
    2.1. покрытие (асфальт, бетонная плита и т.д.): __________________________ ;
    2.2. площадь покрытия ____________ кв. м;
    2.3.  тип и количество емкостей (бункер, евроконтейнер, заглубленный
контейнер и т.д.): ____________________________________________________ ;
    2.4. общий объем емкостей ___________ куб. м;
    2.5.  площадь площадки (объем  бункера) для крупногабаритных отходов
_________________ кв. м (куб. м);
    2.6. ограждение по периметру с трех сторон (есть/нет) ________________;
    2.7. информационный аншлаг (есть/нет) ________________________________.
    3. Данные о соблюдении санитарных норм и правил:
    3.1.  минимальная  удаленность  от  жилых домов, детских площадок, мест
отдыха и занятий спортом ____________ м.
    4. Данные о собственнике места (площадки) накопления твердых
коммунальных отходов:
    4.1. для юридического лица:
    полное наименование: _______________________________________________;
    ОГРН записи в ЕГРЮЛ: _____________________________________________;
    фактический адрес: __________________________________________________;
    контактные данные: _________________________________________________;
    4.2. для индивидуального предпринимателя:
    Ф.И.О.: ____________________________________________________________;
    ОГРН записи в ЕГРИП: ______________________________________________;
    адрес регистрации по месту жительства: ________________________________
    ___________________________________________________________________;
    контактные данные: _________________________________________________;
    4.3. для физического лица:
    Ф.И.О.: ____________________________________________________________;
  серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа,  удостоверяющего личность: ____________________________________________________________;
 адрес регистрации по месту жительства: ________________________________
    ___________________________________________________________________;
    контактные данные: _________________________________________________.
    5.  Данные об источниках образования твердых  коммунальных отходов,
складируемых на месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов:
    наименование: ______________________________________________________
    ___________________________________________________________________;
    адрес(-а): ___________________________________________________________
    ___________________________________________________________________;
    площадь  дома (административного здания, предприятия, учебного заведения) ______________ кв. м;
    количество жителей (учащихся, участников и т.д.): ____________ человек;
    контактные данные: ________________________________________________.

Заявитель:
"___" _____________ 20___ г.                 __________________/__________/
К заявке прилагается следующие документы:
1. Схема размещения места (площадки) накопления ТКО на карте масштаба 1:2000 на __ л. в 1 экз. с указанием расстояния до ближайших зданий, строений, сооружений;
2.  Документы, подтверждающие статус заявителя:
для юридического лица - выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, полученная не ранее чем за месяц до дня ее представления, по форме, установленной федеральным органом исполнительной власти, либо в электронном виде с электронной подписью, сформированная с использованием интернет-сервиса, размещенного на сайте регистрирующего органа, учредительные документы, документ, подтверждающий полномочия лица, обратившегося с заявкой;

для индивидуального предпринимателя - выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, полученная не ранее чем за месяц до дня ее представления, по форме, установленной федеральным органом исполнительной власти, либо в электронном виде с электронной подписью, сформированная с использованием интернет-сервиса, размещенного на сайте регистрирующего органа, документ, удостоверяющий личность, доверенность (в случае обращения представителя);

для физического лица - документ, удостоверяющий личность, доверенность (в случае обращения представителя);
Заявитель подтверждает подлинность и достоверность представленных сведений и документов.
«___» ___________ 20__ года                             _________________/ __________/                            .                                                                             подпись                                                 ФИО